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A Független Magyarság ferdítései 
és tekmtélyrombolása.

Elnézést kell kérnünk olvasóink­
tól, hogy ismét a Független Ma 
gyarsag cimü periratlai kell foglal­
koznunk, de a lap változatlanul 
folytatja azt a takiikáf, mellyel ed 
dig is felforgatta a nagybaracskai 
kerület nyugalmát s kiváltotta azt 
az izgalmat, mely névtelen levelek 
s különböző fenyegetések révén azt 
az alapos feleimet kellette a kerü­
let lakosságában, hogy közvetlen 
kirobbanástól kell tartani.

Mi tudjuk jól, hogy az ingyen 
osztogatott lappéldányokkal — nem­
csak Monostoron — hanem főként 
a kei íilet német és bunyevác-sokac 
lakossággal biró községeiben is 
osztogatott több száz ingyen pél­
dánnyal — miként tartja állandó 
izgalomban a kerület nemzetiségi 
falvail; mi tudjuk, hogy Ga.rán és 
Csálalján voltak kisgazdapárti ve 
zelők, akik egyenesen Hilllernek 
akartak telegrafálni, mi tudtuk s a 
bíróság is tudja, hogy a Mojz.es-féle 
petíciót 600 német és 150 bunye- 
vác és sokac és mindössze 150 ma 
gyár irta alá.

A kir. ügyész egyik felszólalásá­
ban is 1250 szavazóról beszélt, le 
hát nyilván az egész kerületet vette 
számba a tárgyaláson s nem csu­
pán a monostori 250 szavazóját.

De mindezeken felül köztudo­
mású, hogy a monostori határnak 
Csaknem felét a szomszéd német 
községek lakói bírják s i^y ha a 
faluban benn kevés is a német, de 
annál nagyobb a száma és befo­
lyása azoknak a német gazdáknak, 
■ 'kik tanyájukon laknak, akiknél a 
szegény monostori magyarok, mini 
napszámosok, felesek és különböző 
munkások dolgoznak.

A kerület tehát erősen nemzeti­
ségű jellegű és sajnos Monostoron 
is sokkal nagyobb az ellenzéki zász­
lók alatt evező németség befolyása, 
mini kívánatos volna.

Monostori Pál irta alá ezt a köz­
leményt. A független bíróságnak le 
hát látni kell, hogy Monostori Pál 

-- aki a perben mint tanú szere 
pelt — lulajdonkepen .ügyvédnek 
érzi magát

E' a cikk olyan mérvű érdekelt 
ségrf mutat, mely több mint feltűnő.

Monostori Pál iiányilja a szava 
zást, Monostori Pál gyűjti «'•' ’óá 

Írásokat, Monostori Pál osztogatja 
a 'törvényszék folyosóján a tanuk 
közölt a monostori ügyről sz ló 8 
órai újságol, most Monostori Pál 
kritizálja újságban a kir. törvény­
szék határozatát.

Nem gondolják az urak, hogy 
egy érdektelen tanulói mégis sok 
ez az aktivitás ?

De hogy a közönségnek fogalma 
legyen arról a fölényes, az egyszerű 
gazdákat szédítő erőszakos és te­
kintély romboló módtól, ahogyan 
Monostori Pál dolgozik Monostoron, 
idézzük cikkének egy részét : „Ná­
lunk mindössze egy miskolci tót 
gyere!., egy menekült német gye 
rek” . igy egyszerűen „gyerek" 
van

Az. a miskolci tótgyerek a köz­
ség plébánosa, aki Telekire szava-

Kétszer annyi ellenzéki mandátumot sem­
misített meg a közigazgatősági bíróság. 

min4! kormánypártit.
Szörnyr n a (orkán akadt a szó 

az ehenzeknek, mert a közigazgr 
lasi bíróság kétszer annyi ellenzéki 
mandátumot semmisített meg eddig, 
mint kormánypártit

Az is kellemetlen az ellenzéknek, 
hogy úgy Debrecenben, mint Rudi 
pesten —• ahol pedig összesen 13 
mandátumot semmisítettek meg — 
titkos a választói jog.

Nagy a zavar az ellenzéken azért 
I is, mert sem Debrecenben, sem kü 
. Ionosén Budapesten a választást ve- 
; zelők nem is voltak NEP-beliek. 
I Debrecenben a törvényszéki tanacs-

Tíz millió olasz fegyverben
Az olasz csapatot? átlépték az abesszin 
határt — Megtörtént az első összeütközés.

Rómában és Olaszország 
minden más városában a szí 
rónák megszólaltatásával és a 
harangok zúgásával elrendel­
lek az általános mozgósítást. 
Két óra lefolyása alatt 10 
millió ember állott készenlét­
ben. 

zott : Monostori Pál, aki a dr. Zei 
ler irodából lendült át a dr. Bóné- 

i irodába s aki valamikor detektív 
volt csak per „gyerek" beszél a 

i plébánosáról, azért mert más párton 
mert lenni.

Minden józanul gondolkodó em­
ber belátására kell bíznunk a bát- 
rnonostori viszonyok megítélését ; 
bizony könnyen megtörténhetik, hogy 
az ilyen tiszteletlen kirohanásokkal 
és a Teleki pártiak állandó hecce­
lésével, névtelen levelek küldözge­
tésével és izengelésekkel felizgatott 
polgárság kirobban s elégtételt vesz 
magának.

Ha igv ir a plébánosról Monos- 
! tori Pál, képzelhető, hogy beszél a 

parasztokkal négyszemközt.
A türelmes papiroson hatóság 

| félrevezetéséről ir és szédíti a maga 
I egyszerű hiszékeny népét.

Ami a dolog érdemét illeti, a bí­
róság intézkedett s abban meg kell 
nyugodni.

elnök, választási biztos döntését nem 
fogadta el a Kúria ; Budapesten pe­
dig a választási elnök nem volt so 
haséin a NÉP tagja. Még a Bethlen 
éra alatt nevezték ki kormányfőta­
nácsosnak s a keresztény gazdasági 
párthoz tartozik. A NÉP be soha­
sem lepett be.

A fővárosi megsemmisített man­
dátumok kö/ül csupán 3 volt NÉP 
parti, 7 ellenzéki.

Ezekből a megsemmisítésekből 
nem lehet tehát a NÉP vagy a 
rendszer ellen tökét kovácsolni.

Az üzemek és a gyárak 
beszüntettek a munkát, a mun­
kások valamennyien a gyüle­
kezési helyekre mentek. A 
városokban és a falvakban a 
fasiszta kormány utasításai­
nak kihirdetése után gyors 
ütemben, teljes rendben folyik 

a mozgósítás az egész ország­
ban.

Az etióp kormány megerő­
síti, hogy az olasz csapatok#.' 
a Musszali hegységtől nyugat­
ra — Etiópa, Eritrea és Fran­
cia Szomali határvonalának 
találkozása közelében — át­
keltek Etiópia határán.

A Paris Soir Addisz Abe- 
dából vett értesülése szerint 
a Mussza környékén Etiópiába 
behatolt olasz csapatok szám­
ereje 20.000 ember és három 
hadosztály. Hozzáteszik még, 
hogy a behatolás alkalmából 
azonnal összeütközés történt 
az olasz katonák és a dankari 
rendszertelen harcos csoportok 
között. Állítólag halálos áldo­
zatai vannak az összetűzésnek. 
Olasz csapatok nem ütköztek 
meg rendes etióp hadsereggel.

Nagyszabású orgonahangver­
seny a ferencrendiek 

termében.
A szenlferencrendi plébánia temp­

lomnak a böveljövóben miivészi 
eseménye lesz. Schmidt Ferenc fo­
kán lor ének és zeneművész a temp­
lom 14 000 pengős uj orgoná­
ja javára november 4-én délután 
fel 6 órabor nagyszabású orgona­
hangversenyt rendez. .4 hangverseny­
anyagát Schmidt és a zeneművészet 
nagy mestereinek alhofásai adják. A 
hangverseny műsora igen értékes 
és nívós.

Szent Teréz és Szent Ferenc 
ünnepe.

Ma ünnepli a katolikus világ Li- 
■ 7PUSZÍ kis szent Teréz emlékeze­
tét. Az ünnep alkalmából ma reg­
gel 6 órakor a ferencesek templo­
mában ünnepi mise volt, melyen 
Schmidt Ferenc főkántor vezetésé­
vel a templomi énekkar közremű­
ködött.

Holnap, október 4 én reggel 8 
órakor Assisszi Szent Ferenc halá­
lának é\fordulója emlékezetén a 
templomban Ünn< pi nagymise lesz, 
melyen a bajai III. Rend a s enlsé- 
gekhez járul.

Mi. csütörtök délután fél 6 óla­
kor lesz a szokásos Szent Ferenc 
ájtat osság.
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Inségmunkák és a 
Posványos.

Az e/idei inségmunkálatok kere­
tében igen sok üdvös dolgot állított 
be az illetékes hatoság, többek kö­
zött olyat is, amire az elmúlt évek­
ben már többször felhívtuk az ille 
tékesek figyelmét.

Azonban, hogy a dús munkake 
rétből mi fog megvalósulni, azt előre 
nem tudhatjuk, mert az ilyen tér 
veket hathatósan csak akkor lehet 
végrehajtani, ha elegendő anyagi fe 
dezeltel is rendelkezik a hatóság. 
Különösen a Posványos lehető ren­
dezésére irányuló törekvéseket nagy 
megnyugvással vesszük tudomásul, 
de egyben kifejezzük énnél azt az 
óhajunkat is, hogy ez az inségmun­
kák megindulásakor az első leendők 
közé soroltassák. Ma ugyanis, ha 
egy pillantást vetünk a Posványosra, 
a régi üresség helyett elég szép 
számú házacskát és a házacskák 
által alakuló.'an levő ui utcasort lá­
tunk, igy például a Halár, Szent 
László és a Kölcsey Ferenc-ulcák 
folytatása lépésről lépésre halad ere- I 
deli célja, a folyó Duna felé. A I 
Posványos rendezésével okvetlen 
rendezni kell az itt említett alaku­
lóban lévő uj utcák úttesteit, mert 
azok járhatatlansága már ezideig is 
igen sok panaszra adott alkalmat. 
Meg kell tehát minden lehetőt tenni 
a Posványos kiépítésének előmozdí­
tására, mert nem sok idő múlva 
.úgy is ez lesz a város lég éleiké 
pesebb része.

A Posványosi utcákkal, illetve 
utakkal meg egy visz.ás dolgot kell 
szóvátennünk, abban a reményben, 
hogy azt rövidesen orvosolni fogják. 
Itt van a legfőbb ideje annak, hogv | 
a Posványoson keletkező uj utcák 
rendes elnevezést kapjanak.

Egyszerűen Posványos címen ma 1 
már nem lehet a leveleket feladni, 
mert az a megváltozott viszonyok 
mellett eleg tág fogalom, hiszen 3 
uj utca is van keletkezőben. A je­
len helyzet az tehál. hogy a pos 
ványo.'á lakók min tudjak, milyen 
utcába cirneztessék postán érkező 
leveleiket. /X legviszás .bb helyzet­
ben vannak a Teleky féle beltelke- 
l<< n lakó háztulajdonosok, ahova 
sem u‘, sem utca nem ezet. Ezen 
a helyen csak a köves u! mellett 
lakó földbirtokos jóvoltából van en 
gedélyezett bejáratuk a I lkoknak. 
Nagyon érthetetlen már magában 
az is, hogy ilyen lehetetlen telek­
megosztást miért engedélyezett a 
hatóság. Mire vezet . . , !;a most, az 
uj városrész k• • I..-x <ér>él sem 

ügyelnek az építkezések rendjére, 
mert hiszen ebből olyan zeg zugos 
valami lesz, ami mindennek, csak 
utcának nem nevezhető. Mindezt 
pedig ma még könnyen lehetne ren 
dezni, de ha ezt nem teszik, a jö­
vőben már sokkal nehezebb és költ-

Országos jelentőségű színes 
egészségügyi riport-kiállítást 
készit elő a Magyar Egészség 

Hete.
A Magyar Egészség Hetén ren 

dezendő Egészségügyi Kiállítás kül­
sőségeiben és újszerűségeiben való­
sággal tudományos riportkiállitás 
lesz, élő propagandája a korszerű 
reformokat felölelő népegészségügy­
nek. Nemcsupán a tudomány szá­
raz statisztikai adatai, hanem a mo­
dern uj kifejezésü formáknak vál­
tozatai döbbentik rá 
az egészségügy mai 
gigvez.etik a falu és 
ségügyének minden 
és minden reménykeltő részletén. 
Most készült el a kiállítás tudomá­
nyos részének végleges tervezete, 
amely harmincegy teremben tárja 
a színnek, rajznak és a fénytechni-

a közönséget 
állapotára, vé- 
a tanya egész- 
szivetszomoritó

A megye kikerekitése.
Gróf Teleki János hathatósan dolgozik a délpestmegyei 

községek idecsatolása érdekében.
A megye kikerekitésének kérdése 

szerepeli a polgármesteri jelentésben; 
dr Borbiró Ferenc polgármester 
részletesen ismertette azokat a gaz 
dasági előnyöket, melyekkel a me­
gye kikerekilése jár ; ismertette egy 
úttal azokat a közigazgatási előnyö­
ket is, melyek kívánatossá teszik a 
délpestmegyei községek számára a 
Bácsmegyéhez való csatolást.

A polgármester jelentésében kü 
lön is kiemelte, hogy a megye kike 
rekitésének legaktívabb mozgatója 
gróf Teleki .János, a nagybaracskai

Baja yáros szegényügye a polgár­
mesteri jelentés tükrében.
A Bajai Posztó- és Takarcgyár megmozdulása.

A szerctelházi tagok jelenlegi lét­
száma 80, külső gondozottaké 256

Ugv az. intézeti, mint a külső 
^énygondozottak ellátás i leli -sen 

kielégítő.
A társadalom adakozó kés/égé 

ségese ib lesz, a rendezés.
Tennivaló van tehál éppen elég 

a posványoson, de hisszük is, hogy 
az inségmunkák keretében minden 
lehetőt megtesznek a Posványos 
rendezésére. K. V.

kának eszközeivel ennek a sajgó és 
égető problémának minden vonat­
kozását.

Minden terem külön önálló szí­
nes, eleven egészségügyi riport. 
Megdöbbentő magyar allegóriákat 
kapunk a születés, az élet és a ha­
lál birodalmából. Találkozunk a 
bölcsőtől a kórházi ágyig azokkal a 
jelenségekkel, amelyek a magyar 
faj egészségét pusztítják, de látjuk 
a segítésnek módjait is, amik az 
egészséges ország megteremtéséhez 
vezetnek. A magyarság szaporodási 
adatai az egyke, a meddő magyar­
ság terme ezekre a régen vajúdó 
problémákra adnak feleletet.

kerület országgyűlési képviselője, 
aki összeköttetéseivel erősen dolgo­
zik az átkapcsolás érdekében.

A városi közgyűlés tagjai gróf 
Teleki János nevének említésénél 
élénken éljeneztek ; reméljük, hogy 
griií Teleki János országgyűlési kép 
viselő személyében megkaptuk azt 
az erős támogatást, mely a megye 
es város érdekében annyira kívána­
tos ma, amikor a megye kikereki­
tésének kérdése mindjobban aktu­
álissá válik.

nek csökkenése megállt, sőt a f. 
évben némi javulás észlelhető, de 

; még mindig nem értünk el számba- 
i vehető es megfelelő eredményt. Még 

mindig igen sokan vannak olyanok, 
’ akik egyáltalán nem, vagy anyagi

Bruszt-nál
szerezhetők be a legelőnyösebben 1 
Orion, Philips, Standard, R AKTARA 
leletünkén gepek nagy-----------------

| erejüknek meg nem felelő arányban 
! adakoznak.

Ezidőszerint havonta 1200—1300 
pengő között váltakozik a szegény­
ügyi adományok összege.

Meg kell említenem, mint lélek­
emelő példái : a Bajai Posztó- és 

! Takarógyár munkásainak önkéntes 
adakozását. Ezek a munkások, kik 
alig alig keresnek annyit, amennyi 

I létfenntartásuk fedezésére szükséges, 
havi 10—12 P-t adakoznak a mun­
kaképtelen és elaggott szegények tá­
mogatására, mely összeg kb. 1 szá­
zaléka a befolyó adományoknak. A 
vállalat szociális érzésű tisztviselője, 
Kiéin Benő, az adakozási készség 
fokozása céljából nagyon ügyes 
propaganda plakátot is készített, 
melyet a szép példa illusztrálására, 
a törvényhatósági bizottságnak egy­
idejűleg tisztelettel bemutatunk.

Véleményem szerint e rendszert 
I be lehelne vezetni a többi nagyobb 

iparvállalatoknál is.
Szándékom egyébként a szegény­

ügyi adományok gyűjtésének széle­
sebb körre való kiterjesztése és már 
ez alkalommal bejelentem, hogy en­
nek befejezése után az adakozók 
névsorát más városok példájára 
nyomtatásban megjelentetem.

A koldulás megszüntetése céljá 
ból forgalomba hozott kolduspénz- 
zei szép eredményt értünk el, mert 
amióta a közönség túlnyomó része 
a házaló koldusoknak ezzel az ér­
mével adakozik, feltűnően megfo­
gyatkozott a sokszor erőszakosan 
fellepő, tulnyomórészben züllött, vi­
déki kéregetők száma.

A Lsányklub tanfolyamai. A 
bajai Leáriykltib házimunka- és var 
rótanfolyama az Akció Katolika 
székhazában ni(>i>kezdádöll. A hő: 
fartő- i és főzőtanfolyam október 
7 én hél fon kezdődik.

Alkalmi ajándékot;
. ittál MARTON 

áfás és ékszerésznél. 
Erzsébet királyné-utca 21.

Mindenféle arany és ezüst ékszerek raktáron.
Órákban, kar, zseb, inga, asztali, disz és Antik órákban 

nagy választék.
Kerülje a fölösleges bossianítodast pontatlanul járó órajával. 

Óra vásárlás és javítás csak szakembernél.
Pontosan járó férfi és női karórak 2 évi jótállással már 6 pengőtől.

Régi ékszereket, tört aranyat es brilliansköveket a legmagasabb áron veszek.
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Korlátozza a D. G. T. 
az expresszhajójáratokat.
Az Első Dunagözhajózásí Társa 

ság ügynöksége közli, hogy a Becs 
Budapest Giurgiu közötti expressz- 
hajójáratokat a kedvezőtlen hajózási 
viszonyok miatt 1935. október ó tól 
hetenként egy menetre korlátozza a 
Társaság, ugyanis Becs Budapest ről 
Giurgiuba, minden vasárnap indul 
expresszbajó akként, hogy a Mo 
hácsról minden hétfőn délelőtt 8 
óra 10 perckor megy tovább.

Giurgiuból Budapestre minden 
héten szerdán indul az expressz- 
hajó és az Mohácsra minden vasár 
nap 1 óra 40 perckor érkezik. A 
forgalom teljes beszüntetését az ügy­
nökség külön közli.

Érdemes-e eső ellen 
biztoitam?

Visszatekintve a nyári idényre, 
az esőbiztosilással foglalkozó bizlo- 
siló intézetek nincsenek megeléged 
ve az eddigi helyzettel.

A legtöbb nyári vendéglős slb. 
még nem ismerte fel kellően az eső 
biztosítás nyújtotta előnyöket: ha 
egyszer „hiába" biztosította magát 
és nem esett az eső, másodszor már 
nem akar biztosítást kötni. Nagyobb 
arányú esöbiztositásokat főleg egyes 
kiemelkedőbb sport eseményekkel
kapcsolatban kötnek. Itt azonban az 
a nehézség merül fel a biztosiló in

Okt. 2-töl—okt. 6-ig.
Szerdától - Vasárnapig
A szezon első mayyac filmje

1 csúnya 
lány

Rendezte : Gaól Béla

Főszerepben:

Kabos Gyula
Gomhaszc-gi £íla
Jávor Pál
Muráti Lili
Rátkay Márton
BéHássy István
Szemlcr Mária
Gőzön Gyula
Latabár Árpád 
Laclnmerszlcy Margit 
Jmsiíi Gyula
Pesties Sándor

Híradó 

tézelek szániára, hogy nincs kellő 
kockázatmegoszlás. Ha csak Buda 
pestre hőinek biztosítási és a vidék 
más városaiba nem, akkor ha a 
fővárosban esik az eső és a bizto­
sitól! összegek kiffzetésre kerülnek, 
nem kompenzálhatja az intézeteket, 
hogy a vidéken ezzel szemben szép 
colt az időjárás.

Vidéken nagy biztosítások csak a 
szegpdi szabadtéri előadásokkal hap 
csolalban voltak, azon az estén, mi­
kor Mascagni dirigált, 40.000 pen­
gőre, a többi estéken 15.000 pen 
gőte biztosították a vállalkozást eső 
ellen.

Az elmúlt évben kötött esöbizta- 
sitások nem haladták meg a 60 000 
pengőt.

HÍREK.
— Izr. Istentisztelet. Pénteken 

délután az istentisztelet egynegyed 
6 kor kezdődik.

I — Halálozás. Szabadkán szep­
tember 22-én hosszas szenvedés 
után 65 éves korában elhunyt özv.

1 Dobokay Jánosné, Müller Viktória. 
Az elhunyt uriasszony nővére volt 

j Molnár Maliid bajai óvónőnek. Ha- 
| lála Szabadkán és Baján is ahol 
i sohan ismerték mély részvétel kel 

lett.
— Megint kevesebb a szegény­

ügyi gyűjtés összege Baján. Ba­
ján az elmúlt hónapokéhoz arányit- 
va. Összesen 970 pengő 80 fillér 

\ 80 fillér volt a társadalmi hozzájá- 
i rulás összege.

— Vér-, bőr- és idegbajosok 
igyanak hetenként többször, reggel 
felkeléskor egy pohár természetes 
,,Ferenc József**  keserüvizet, mert 
ez mindig alaposan kitisztítja és 
méregtelenili a gyomorbélcsalornát s 
ezenkívül az emésztést és az anyag­
cserét is jótékonyan befolyásolja.

— Féláru menetjegy fronthar­
cosoknak. A frontharcosoknak f. 
hó 6-án Budapesten megtartandó 
szövetségi találkozóm alkalmából a 
i észt vevők frontharcos igazolvány 
alapján f. hó 2 lói 6 ig és vissza 
6-!ól 12 ig a személyhajókon féláru 
menetjegy kedvezményt élveznek.

— Tűz a varsói egyetemen. A 
varsói egyetemen tűzvész pusztított. 
Az állattani múzeum, amelyben 
ti gyértékii állatgyüjtemények voltak 
elhelyezve, csaknem teljesen a lin­
gok martaléka lelt. Az. épület i ■' /. 
ben beomlott. Az állatok feldolgo­
zásához használt szesztartályok sorra 

I felrobbantak.

OLCSÓ
b*  szerzési forrása 
(Köztisztviselőknek részletre is)

ÜSry Pál Fsaá-náí
Erzsébet királyné-utca 38.

Telefnn 280.

Elitélte a törvényszék 
a hercegszántói 
Devart-mérnök 

támadóját.
Hercegszántón a Devarl kikülde­

tésében vezette a villamosítási mun­
kálatok Molnár Béla gépészmérnök. 
Ugyanez időben dolgozott Herceg 
szántón a Berger és Wolf buda­
pesti villanyszerelő cég részei öl Bér 
ger Sándor a cég üzemvezetője. A kii 
lönböző magánmunkálatok miatt 
veszélyeztetett üzleti érdékei miatt 
Berger nem a legjobb érzülettel 
viseltetett a Dévait mérnöke iráni 
és több ízben kellemetlenkedett neki. 
Múlt év november 24 én Beígér a 
nyílt utcán megtámadta a mérnököl, 
akit olyan váratlanul éri a durva 
inzultus, hogy a védekezésre nem 
is volt ideje.

Molnár Béla súlyosan megsérült 
és az incidens a törvényszék elé 
került.

A ma délelőtti törvényszéki tár­
gyaláson dr. Linzer elnök egyes bi­
ró súlyos testi sértés bűntettében 

i mondotta ki bűnösnek Bergert és 
2 havi elzárásra ítélte. A vádlott 
fellebbezett.

— Bonyhádi diákok bajai ta­
nulmányútja. Ma délelőtt tíony- 

! hádról tanulmányútra jött Bajára az 
ottani zárda leánypolgárijának 50 

I növendéke. A diáklányokat négy 
vincés szerzetes tanárnő kisérte. 
Baján dr. Madarász Lajos, az. ide­
genforgalmi hivatal vezetője kalau 
zolta a bonyhádi kirándulókat, akik 
Baja után Kalocsát veszik tanul­
mányúd programjukba.

— Javult a bajai népesedési 
statisztika. A legutóbbi bajai né­
pesedési statisztika javulást mutat. 
Szeptemberben a születések száma 
39, ezekből 22 fin, 17 leány. A ha­
lálozások száma 4 el kevesebb : 35. 
Házasságra lépett 20 pár.

— EjJV S2ObáS összkomfortos 
bútorozott lakás a belvárosban azon­
nal kiadó. Cím a kiadóban.

30 éves füszerüzlei
piac melleit, haláleset miatt lakással

azonnal kiadó
bolt berendezés pedig

eladó! özv. Dávod,
László Fei encné.

Gyékény-, sodrony-, cocusz

feitímö olcsón
BESZEREZHETŐK:

UTRY-nál
Erzsébet kir.-u. 38. Tel. 280

— Meghűlésnél, náthaláznál, 
torokgyulladásnál, mandolalobnál, 
fülkalar tusnál, valamint idegfájdal- 
máknál és szaggatásnál naponta fel 
pohár természetes „Ferenc József**  
keseriiviz nagyon jól lesz, mert a 
gyomorbélcsalornát alaposan kitisz­
títja és desinficiálja, azonkívül pedig 
megfelelő emésztést biztosit.

Lapluia|d<>nus;
Dr. KNÉZY LEHEL.

Hirdetmény.
Baja thj. város adóhivatala köz­

hírré teszi, hogy ázveréseken vissza­
maradt különféle ingóságok neve­
zetesen ebédlő berendezések, teher­
autók baromfiheltetőgép, rádiók, órák 
asztalok, székek, tükrök, képek, 
diszpárnált, festék, áiuk, slb. 1935. 
október 5-én d. e, 9—11 óráig a 
régi postaépülei udvarán (Prohászha 
utca 2 sz. alatt szabadkézből lesz­
nek értékesítve.

Városi adbhhratal.

. . . facsemetéket is 
cyánozok!

Füredi Sándor oki. vegyész­
mérnök cyánozó vállalata, 
Baja, Cirfusz Ferenc-utca 12 

Lakásvizsgálattal megbízva: Liszka és Hideg 
szobafestők. Katona .József-utca 3. szám

A lakásvizsgálat díjtalan.

1

Vasárnap
A közönség minden 
rétegéből felmerült 
általános közkí­

vánatra a leg­
szebb, és a 
legjobb 

magyar 
film

a

Meseautó
Zenés vígjáték 12 kivonásban.

Rendezte : Gaál Béla
Perczel Zita
Tözs Jenő 
Kabos Gyula 
GombaszőgiElla 
Gőzön 
Berky

Gyula
Lili

IKulturfilm és 
kiegészítés.

Híradó



1935. október 4.

Régi aranytárgyakat és tört 
aranyat a legmagasabb áron 

veszek.

Kar. zseb, ingaórákat és ékszereket nagy választékban, 
legolcsóbb áron beszerezheti.

Saját óra és ékszer javitó műhely.

Batsányi József
műötvös és órás

Baja, plébánia templom mellett. tó

Rédey József belvároti tejüzeme
Takarékpénztár utca 1. sz. — Fiók: Mátyás király tér 1. szám.

Nagy árleszállítás.
Garantált hablejszin kg. 1'60 P
Szintenyészettel készült 

legfinomabb teavaj kg. 2'80 P
Fölözött tej házhoz szál 
Jitva 25 liter vásárlás 

esetén — — — — 00 3 f.

Pi ima sajt kg. — — 1'60 P

Tehén túró kg. — — 36 f.

Savó literje •--- — — 1 f.

Éjjeli 
szolgálatot tart 

reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. u. nyitva 
szept. 30 tól okt. 7-ig.

GYARMATI EMIL
Dr. MAKRAV LÁSZLÓ

gyógy szer tára

éves szurlcosnyár 
fűz hasáb
akác 
szil .. 
kőris ..
és gömb 
vegyes aprított 
kemény tűzifa

Eladó.
40 000 négyszögöl 
szántó újonnan épült 
tanyával. Érdeklődni
Wagner Józsefnél
Dunaszekcsőn, a szi­
veiben lehel.

Egy szobás 

modern lakás 
kiadó.

Mátyás király-tér 6. szám.

DOROGI
sajtolt koksz, tojás szén, 

dió szén és

raktárról a legolcsóbb napi 
árban azonnal szállít

GRUNHUTés TÁRSA BAJA.
Telefon 160.

Fizessen elő
a BAJA-SÁCSKÁRŰ.

Ha olcsón és szépen akar öltözködni

ruháit csináltassa
Máté Lajos férfi szabónál (Sugovicapart).

VÉRTES részvény társaság BAJAI FIÓKJA
Telefon 52 Ferenciek-tere 2. Telefon 52.

Kályhafüt ésre használjon |
tatai tojásbrikarái

koimbriliettet, tatai szalonzenét, 
budapesti elsőrendű gázkoktzot.

Híndenburg porosz koksz. Ipari szén szeszgyárak, tégla­
gyárak, gőzmalmok és üzemek részére kitűnő minőség­
ben. Eladás nagyban és kicsinyben házhoz szállítva.

Saját termelésű tűzifa:
akác hasábfát
kőris 
tölgy 
szil 
szurkos nyár hasábfát 
fűz hasábfitt 
kemény gömbfát 
lágy 
aprított akácfát 
aprított tölgy és szilfát 

a legolcsóbb napi árban házhoz 
szállítunk.

Eladás nagyban és kinkben.
Wíesel Sándor és Fia

fatermelők és tűzifanagykereskedök
BAJA Telefon '■

Haynald-u. 13. városi iroda 42.

2 éves 
vágású

b száraz

Telefon : 
tűzifa telep 195.

1 drb, kis gyümölcs 
kosár
1 drb. közép „ 
kosár (15 kg. os)
1 drb. közép gyümölcs
kosár (25 kg.-os) —'70

—'50

1 drb. nagy gazdasági 
kosár (50 kg.-os) 1'20
1 pár vászoncipő gumi­
talppal (26-37-ig)
1 drb. seprű II es
1 >i « IH-as

150 
--■45 
— 56

fi Máv. menetrend: érvényes május 15-től.

Nvomatnti BakaneU Gnldbwger könyvnyomdájában R.i

Érkezés
Honnan? indulás

Hová?óra perc óra perc

7 09 Gara 4 40 Hercegszántó

7 25 ’ Ujdombovár 5 79 Gara

7 32 Hercegszántó 5 20
Bátaszék, Sárbogárd. 

^Budapest

7 40
Budapest, Kiskunhalas, 

Bácsalmás 5 3!
Bácsalmás, Kiskunhalas 
Budapest, Csikéria

9 26 Pécs, Budapest 8 15
Ujdombovár, Sárbogárd, 

Budapest

11 44 1 Budapest, Sarbogárd, 
Bátaszék 10 35

Bácsalmás, Kiskunhalas. 
Budapest

73 48 Budapest, Kiskunhalas. 
Bácsalmás 9 50 Baja, Bátaszék, Pécs

74 20 Utdonrbovár 14 21 Bálaszék, Ujdombovár

76 52 Pécs, Bálaszék, Baja 14 25 1 lercegszántó

78 <03 Gara 14 29
Bácsalmás, Kiskunhalas, 
Budapest. Csikéria

78 27 Hercegszántó 14 48 Gara

78 30 Bpest, Kiskunhalas 15 55
Bálaszék. Sárbogárd, 

Budapest

19 58
Ujdombuvár. Pécs. 

Bát .szók 18 50 Bátaszék, Pécs. 
Sárbogárd, Budapest

21 25
Budapest. Kiskunhalas
Bácsalmás. Csikéria 22 00

Bácsalmás, Kiskunhalas. 
Budapest, Csikéria

22 58 Bpest, Sárbogárd 22 01
Bálaszék, Ujdombovár, 

Budapest


